
REGISTRO GENERALE N. 516 del 24/10/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 243 DEL 24/10/2018
PROPOSTA N. 729 DEL 22/10/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 LETT.A)DEL 
D.LGS.N.50/2016 ALLA DITTA CONTESTABILE VIAGGI S.R.L. AVEZZANO PER 
IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO CIG:722550E96.APPROVAZIONE 
VERBALE DI GARA E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA

Premesso che  con determinazione  n.228  del  21.09.2018 del  Segretario  Comunale,  è  stato  approvato  il
Capitolato Speciale, Schema di dichiarazione sostitutiva, Offerta economica, Disciplinare di gara e lettera di
invito,  per l’affidamento diretto ai  sensi  dell’art.36 comma 2 lett.a)  del  D.Lgs.n.50/2016 del  servizio di
trasporto scolastico  a.s.  2018/2019( dal  29.10.2018 al  10.06.2019),  con il  criterio del  minor prezzo(più
basso) ai sensi dell’art.95 comma 4 del citato D.Lgs.n.50/2016, determinato in seguito alla lettera di invito,
tramite consultazione di n.6 operatori economici, per il trasporto degli  alunni della scuola Elementare e
Media del Capoluogo e frazione Corcumello;

Viste le lettere-invito Prot. N°6246-6247-6248-6249-6250-6251  del 21/09/2018 inviate alle sei ditte di 
seguito riportate, tutte notificate a mezzo PEC e le cui ricevute sono depositate agli atti d’ufficio;

N. Ditta invitata
1 Rovetana Tours  Via America 55/57,  - 67051 Avezzano

       2 Di Passio Tours Piazza Gran Sasso    - 67054 Civitella Roveto 
3   Marina Rosati Via Brunelleschi, 195  -67051 Avezzano

       4   Di Curzio Viaggi Via Nazionale 51    - 67050 Civita D’Antino
5 Bianchi Tour Via XX Settembre         -67051 Avezzano

       6 
  Contestabile Viaggi Via Montenero  
-67051 Avezzano

Atteso che, entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte indicati nella predetta lettera-invito e 
fissata alle ore 13.00 del giorno 01/10/2018, non è pervenuta alcuna offerta;

Con determinazione n.232 del 05.10.2018 il Segretario Comunale ha provveduto ad approvare il verbale di 
gara deserta;

Con determinazione n.236 del 15.10.2018 il Segretario Comunale ha provveduto ad indire una nuova gara 
dove è stato approvato, modificato ed integrato il Capitolato speciale, è stato approvato lo Schema di 
dichiarazione sostitutiva,Offerta economica, Disciplinare di gara e lettera di invito, tramite consultazione di 
n.6 operatori economici;

Viste le lettere-invito Prot. N°6696-6697-66698-6699-6700-6701  del 15/10/2018 inviate alle sei ditte di 
seguito riportate, tutte notificate a mezzo PEC e le cui ricevute sono depositate agli atti d’ufficio;

N. Ditta invitata
1 Marina Rosati Via Brunelleschi, 195 -67051 Avezzano

       2 Rovetano Tours Via America  67051 Avezzano

3 Di Passio Tours Piazza Gran Sasso – 67054 Civitella Roveto
       4   Di Curzio Viaggi Via Nazionale 51    - 67050 Civita D’Antino

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 516 del 24/10/2018



5 Bianchi Tour Via XX Settembre         -67051 Avezzano

       6 
  Contestabile Viaggi Via Montenero  
-67051 Avezzano

Atteso che, entro  il termine di scadenza di presentazione delle offerte indicati nella predetta lettera-invito e
fissata alle ore 12.00 del giorno 20.10.2018, è pervenuta n.1 offerta;

N. Ditta Prot. Data Ora

1

CONTESTABILE VIAGGI S.R.L. VIA MONTE 
NERO 16/20 – 67051 AVEZZANO

6810 20/10/2018 11.38
Consegna a
mano

  

Visto  il  verbale  di  gara  n.1 del  22.10.2018 dove  si  rileva  che  la  Ditta  Contestabile  Viaggi  s.r.l.  risulta
aggiudicataria  del  servizio  del  trasporto  scuolabus  alunni  scuola  Elementare  e  Media  del  Capoluogo  e
frazione Corcumello, che ne forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato  che,  l’offerta  risponde  pienamente  alle  esigenze  di  questa  Amministrazione  stante  la
convenienza del prezzo proposto in rapporto alla qualità della prestazione;

Accertato che la Ditta sopra detta:
- È in possesso dei  requisiti di  cui all’art.38  deL D.Lgs.n.163/06 e s.m.i.;
- È regolarmente iscritta al registro delle imprese presso la Camera di Commercio  di L’Aquila 
dal   11/05/1994 al N° 82015; 
- È in possesso dell’attestato di idoneità professionale per il trasporto nazionale e internazionale su
strada di viaggiatori; 
- E’ regolarmente iscritto a REN;

-   Il personale addetto alla guida e  all’accompagnamento  è in possesso dei requisii di idoneità allo 
    svolgimento delle rispettive mansioni; 

-  È in regola con il DURC, con esito regolare per INAIL e INPS;
Ritenuto, pertanto, dover procedere, all’aggiudicazione dell’appalto del servizio di trasporto 
scolastico a.s.2017/2018 alla Ditta Marina Rosati, Via Brunelleschi 195 – 67051 Avezzano e alla
stipula del contratto, avente ad oggetto il Servizio di Trasporto Scolastico per l’anno 
scolastico 2017/2018;

Visto il CIG attribuito Z722550E96;
Considerato, in  relazione ai requisiti soggettivi di chi  emana l’atto:

a)  di  essere legittimato  a  emanare  l’atto; 
b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione; 
c) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa in vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
d) che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi 
assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari; 
e) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al 
destinatario dell’atto; 
f) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale 
che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
g) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 
nonché delle  norme regolamentari; 
h) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei Contratti Pubblici);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 516 del 24/10/2018



Visto il documento di consultazione Procedure dell’Anac intitolato” Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto l’art.107  del  D.Lgs.267/2000  e  successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.Lgs. 33/2013;
Vista la Legge 13.08.2010, n.136;
Visto l’art.183 del D.Lgs.n.267/2000;

DETERMINA

1) Di approvare il verbale di gara n.1 del 22.10.2018, che ne forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;
2) Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla Ditta Contestabile Viaggi s..r.l. , Via Monte Nero,
16/20- 67051 Avezzano  il  servizio  di  Trasporto Scolastico,per l’anno scolastico 2018/2019(  dal  29.-
10.2018 al 10.06.2020), ai sensi dell’art.36,comma 2,lett. a)  e per un importo pari ad euro 30.130,00  IVA
esclusa;
3)Di impegnare la relativa somma sul capitolo 628/1 miss.04, progr.07, tit.1 bilancio  pluriennale 2018/2020;
4) Di provvedere alla stipula del contratto nei termini stabiliti dal disciplinare di gara approvato 
con determinazione n.236  del 15/10/2018; 
5) Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate
e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
6) Di dare altresì atto che il CIG relativo al presente servizio è il numero Z722550E96; 
7) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione
del visto attestante la copertura finanziaria,ai sensi e per gli effetti dell’art.151,comma4,del D.Lgs.
n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
7) Di pubblicare, ai sensi dell’art.26 del D.Lgs. 01.03.2013, n.33 la presente determinazione sul sito
Internet istituzionale, nell’apposita sezione Amministrazione trasparente. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 516 del 24/10/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 729
del 22/10/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 24/10/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 729 del 22/10/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 24/10/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 516 del 24/10/2018



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 628 140 1 04 07 1 03 1.03.02.15.002
Contratti di servizio di 
trasporto scolastico

9.250,38

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
24/10/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 516 del 24/10/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 851

Il  24/10/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  516 del 24/10/2018 con
oggetto:
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 LETT.A)DEL D.LGS.N.50/2016
ALLA DITTA CONTESTABILE VIAGGI S.R.L. AVEZZANO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO CIG:722550E96.APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E RELATIVO IMPEGNO
DI SPESA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 24/10/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 516 del 24/10/2018


